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Talvemoes valitseb pehmus.
Vaata, et unustad lume!
Uus aasta sellest ei ehmu.
Tuleb ta. K indlasti tuleb. .

Küünalde eredas säras 
unustad algava sessi 
vabam alt hingates pärast 
arvestuspäeve depressi.

S iiski üks arvestus jäänud.
Endale tuleb ta  anda.
Aastased sirged ja  käänud 
m eenetelehele kanda.

H üva on väärikas jagu. 
Mõndagi m õnusat sündis. 
Aga eks ka mõni vagu  
vajanuks hoolsamat kündi.

Head aastat loota on alust. 
Tulevaks igal on kavad.
Sageli õnnegi valu  
nääride lävel on tavaks.

Uskuda tu rtsu va t tina  
aga v is t ainult ei maksa. 
Tublim  on, k u i  enda «mina» 
midagi lubab ja  — jaksab.

Tuhanded m õtted ja  soovid 
kaartidel, eetris ja  huulil.
Toredat edasiloovi, _ 
purjesid pingavaid tuuli!

OTTO ROOTS
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A A S T A P E E G L I S
i Ametliku aastaaruande aeg 

on «TP»-s sügiseti. Nüüd, erw 
ne aastavahetust tegime nn. 
mitteametliku kokkuvõtte, le­
hitsesime ajalehenumbreid aas­
taarvuga 1974 ja meenutame 
allpool lühidalt mineva aasta 
sündmusi meie instituudis — 
eks ole vähemalt osagi neist 
jõudnud «TP» veergudele.
JAANUAR tuleb, nagu alati, 
sessiga. 25. jaanuari «TP»: 
«Mis ta (eksam ikka) lõpuks 
on? Keegi on välja  pakkunud 
definitsiooni: meeldiv vestlus
õppejõu ja  üliõpilase vahel. 
Kas tõesti nii?»

Toimuvad komsomolikoosole- 
kud, kus arutatakse NLKP  
Keskkom itee läkitust parteile 
ja  rahvale, võetakse uued too­
ja õppekohustused.

Keset sessigi koputab juba 
kevad, kuigi kauge. Tutvus­
tatakse eeloleva suve ehitus­
m aleva tegevusplaane.

VEEBRUAR võtab sessi ot­
sad kokku. 14. veebruaril ala­
nud ELKNÜ XVII kongressi 
kestmise ajal kirjutab TPI 
komsomolikomitee sekretär 
Toomas Masing «TP»-s: «TPI
komsomol võis kongressile vas­
tu  minna tublide saavutustega. 
Kahe kongressi vahelise aja  
jooksul on õppeedukus kasva­
nud 2%, ulatudes praegu 
89,2%-ni. Täie hooga käib õp­
perühmade vaheline sotsialist­
lik võistlus. Suurenenud on 
osavõtt ühiskonnateaduste alas­
te referatiivsete tööde konkur­
sist. Tõusnud on üliõpilaste 
ideelis-poliitiliste teadm iste ta­
se.»

9. veebruar läheb Tallinna 
ajalukku kui uue, Oktoobri 
rajooni esimese komsomolikon- 
verentsi päev. Konverentsi de­
legaadid on ka TPI kommu­
nistlikud noored.

Alustame rubriiki «Määrus 
ja  meie», kus hakkab ju ttu  
olema NLKP Keskkomitee ja  
NSV Liidu Ministrite Nõuko­
gu 1972. a. 18. juuli määruse 
täitmisest: «Abinõudest kõrge­
ma hariduse edasiseks täiusta­
m iseks m eie maal.» õppetele- 
visiooni ja  tugevusõpetuse tee- 
mdl saab sõna TÕT — tehni- . 
Iiste õppevahendite teenistus.

Filmiklubi teeb kokkuvõtte 
vaheajaüritusest: «Tallinnfil-
mi» dokumentaalfilmide festi­
valist Rakveres.

16. veebruaril külastab TPI-d 
kosmonaut, NSV Liidu kange­
lane OLEG MAKAROV.

23. veebruari, Nõukogude 
Arm ee ja Sõjalaevastiku päeva 
puhul ilmub erilehekülg sõja­
liselt kateedrilt.

26. veebruaril tähistab oma 
60. juubelit teadusala prorek­
tor prof. Heino Lepiksoit.

MÄRTS algab pidupäeva­
selt — 8. märtsiga muidugi, ja  
12. m ärtsil automaatikute kok­
kutulekuga, mispuhul asjaosa­
lised ise «TP» leheküljel tu t­
vustavad oma eriala.

Märtsis alustab taas tööd 
Noorte Vektorite Kool.

Rubriigis «Määrus ja  meie» 
on tulipunktis ühiskondlik-po- 
liitiline praktika. .

Lööme käed külge! — teeb 
komsomolikomitee olmesektor 
ettepaneku: spordikompleksi
valmimise tähtaeg on aasta 
viim ane kvartal.

Instituuti külastab Lätimaa 
LKNÜ esimene sekretär Artur 
Plaude.

APRILL algab suurürituse­
ga __ s.—10. aprillini kestavad 
TPI-s rahvaste sõpruse päevad  
ja Balti liiduvabariikide, Val­
gevene NSV ja Moldaavia NSV 
X X  üliõpilaste teaduslik-tehni- 
line konverents. Ilmub «TP» 
erinumber.

Meie m aja uksed on avatud 
enam kui 400-le külalisele, 
konverentsi 32-s sektsioonis 
peetakse üle 500 ettekande 37 
suurkooli tudengitelt.

«Veidi füüsilist tööd püha­
päeva hommikul ei tohiks kel­
legi vaim ule ega kehale hal­
vasti mõjuda», kutsutakse 14. 
ja  21. aprilli töölaupäevakutele. 

10. aprillil peab oma poole-

sajajuubelit õppeprorektor dots. 
H. Tüsmus.

Kuu keskpaiku taas lahtised  
uksed abiturientidele .

30. aprillil: «On trafaretses
ütlemises /«aeg lendab k iire lt» 
tõde raas/ «TP»-l, kuis tunnis­
tab ta  ise ,/ koos täna juubeli- 
tiraaš.» 25 aastat tagasi ilmus 
esimene «TP». JuubeÜnumbris 
kirjutab rektor prof. A gu A ar- 
na: «Ajaleht väljendab kollek­
tiiv i m õtteid, soove, eesmärke, 
kordaminekuid ja ka ebaõn­
nestumisi. Ta on kollektiivi 
nägu ja  südametunnistus»■ 
«TP» püüab olla oma ülesande 
vääriline.

Kuu lõpupäeval viibib TPI-s 
ÜLKNÜ XVII kongressi küla­
liste delegatsioon Puertoriikost, 
Panamast, Mehhikost, Mongoo­
liast, Bulgaariast.

MAI tuleb pühademeelselt. 
Maipühad, võidupühad. Läbi­
käidud ja  -võideldud  sõjateed  
meenutavad veteranid.

Lõpetatakse töökaitse, -ku l­
tuuri ja  -distsipliinikonkurss. 
Omapärase fotonäituse paneb  
Mustamäe fuajees üles NSV  
Liidu teadlaste m aja fo tosekt- 
sioon. NTN  — noorte teadlaste  
nõukogu kutsub oma jä r je ­
kordsetele üritustele. 17. mai 
«TP» tu tvustab õppimisvõima­
lusi õhtuses ja  kaugõppeosa­
konnas. Veel üks maikuu «TP» 
on suunitlusega väljapoole 
oma m aja  — ju ttu  tehakse v e ­
ne õppekeelega erialadest.

26. mai, keemikute päeva  
eelse «TP» sisustavad asjali­
kult m eie maja keemikud oma 
argipäevast rääkides.

Ikka lähemale tuleb suvi ja 
EÜE («Start on juuni lõ­
pul ...»). «TP» jälgib, kuidas 
edeneb eitevalm istum ine 16. 
juuniks — NSV Liidu Ü lem ­
nõukogu valimiste päevaks, ja  
tu tvustab TPI-s asuvate va li­
misringkondade saadikukan- 
didaate.

JUUNI. Taas on täis pool­
ring. Taas: «Tss! Eksam id!»
Taas hüvasti ja  jällenägem ise­
n i lõpetajatele. Eksamite vahe­
le mahub m itm e konkursi tu ­
lemuste teatavaks tegemine: 
selgub parim  poliitökonoomia 
tundja, selgitatakse parim  ja  
puhtaim  ühiselamutuba. 14. 
juuni ajaleht kutsub kõiki 
16. juunil valimistele.

SEPTEMBER. TPI alustab  
38. tööaastat, mis on ühtlasi 
IX  viisaastaku viimane. Edu 
ja  kordaminekuid, aktiivsust 
ja  energiat, tahtmist ja  tegusid  
soovivad üliõpilastele rektor  
prof. Agu Aarna ning partei- 
ja  komsomolikomitee.

Uus õhtu- ja  kaugõppepro- 
rektor on Boris Tamm, äsja  
moodustatud ühiskonnateaduste 
teaduskonna dekaan Heinrich 
Tiido.

Kajastam ist on leidnud aru­
andlus- ja  valimisperiood kom ­
somolis ning ametiühingus, 
mehaanikateaduskonna lõpeta­
nute kokkutulek, tsiviilka itse- 
alased küsimused, Tallinna ja  
Eesti NSV vabastamise 30. aas­
tapäev, rahvusvaheline Tšiiliga  
solidaarsuse nädal.

Möödunud suve m eenutavad  
pealkirjad «Hüvasti, EÜE!», 
«Kolmas semester üle maa», 
isegi «Palavaid k u id . . . »  —
loomulikult ei tule siin mõelda  
ilmu, vaid vastuvõtukom isjoni 
tööd.

6.—7. juulil põles sõprustuli 
VI Balti liiduvabariikide üli- 
Õpilaslaülupeol Tartus.

Uus aasta  — uued plaanid. 
Kutsuvad ja  ootavad «Eva»-, 
inter-, m atka-, filmi-, spordi­
klubi, ateismiklübi «Ä theos».

Suvemuljeid on Ungarist ja  
Ukrainast, Karjalast ja  K aii- 
ninist. 1 '

Tühi kõht oli m ajarah- 
v a  probleem iks number üks. 
U U S  K O R D  sööklas tingis 
«vägikaikavedamise»: kes ke­
da?
OKTOOBER. Rubriigis «Mää­
rus ja  meie» tutvustab Õppe­
prorektor Hugo Tiimus uut 
Õppetöös, tootm ispraktika ju-

(Järg 2. lk.)



K U I  M Ö Ö D A S  A A S T A
Ehkki õppeaasta on  täies hoos 

ja  pealegi saavutamas oma tal­
v ist kulminatsiooni, on astro­
noom iline aasta läbi saamas. On 
joone allatöm bam ise ja uute 
sihtide seadmise, m eenutuste 
ning soovide aeg. Toim etus pa­
lus m õnedel m eie kollektiivi 
liikm etel vastata kahele (mõneti 
võib-olla traditsioonilisele, kuid 
alati uut ja huvitavat vastust 
nõudvale) küsimusele.

♦  Missugus(t)e sündmus (t)e 
poolest Teie elus jääb 1974. 
aasta Teile meelde?

♦  Kui Teile äkki tänavusel 
nääriõhtul tuleks Näärivana — 
m illise soovi täitm ist uuel aas­
tal tem alt ootaksite?

JAAN LOOTUS, elektro-ener- 
geetika teaduskonna prodekaan.

Kevadsemestril elektrotehnika 
teaduskonna kasvatustöö prode­
kaan, sügissemestril . elektro- 
energeetika teaduskonna prode­
kaan — need on ametid, mis 
kogu aasta tööd ja toimetused  
kuhjaga ära täidavad. K ui va­
rem  tu li tegelda vaid paari 
rühmaga, siis nüüd peab korra­
ga silm a peal hoidma mitm e­
kümnel. Esimene aasta uuel 
tööpostil, küllap see on üsna 
m eeldejääv aeg.

Tahaksin aasta pärast lausu-

EjtfDLA VELLEND
+  Toiduainete tehnoloogia 

kateedri vanem insener.
+  A spirant.
+  Suurm eister vibuspordis. 
+  Eesti N SV parim  nais- 

sportlane aastal 1974.

da: oli töörohke aasta, sai n ii 
mõndagi korda saadetud. 
TOOMAS MASING, komsomoli­
komitee sekretär.

Möödunud aastal täitus 50 
aastat ÜLKNÜ-le V. I. Lenini 
nime andmisest, oli käks 17- 
ndat — ÜLKNÜ XVII ja 
ELKNÜ XVII — kongressi. 
Mulle ka isiklikult väga m eel­
dejääv aasta — novembrikuus 
abiellusin.

Soovi võimalusi on palju, 
vähem ei ole ka soove. Kõigile 
1975. aastaks kordaminekuid ja 
õnne!

PRIIT VILBA, ET-71 üliõpi­
lane, J. Lauristini nim. sti­
pendiumi saaja.

1974. aasta oli üsnagi edukas 
ja sündmusterohke: ehitustea- 
duskonnas viisim e sisse uue õp­
peedukuse kontrollimise süs­
teemi, m ulle usaldati EÜE-74 
Viljandi piirkonna juhtimine, 
enesele üllatuseks valiti mind 
sügisel teaduskonna komsomoli- 
büroo sekretäriks, TPI II korv­
pallimeeskond sai lõpuks kind­
luse kätte, viibisin esmakordselt 
välismaal, kohtusin ja tutvusin  
paljude huvitavate inimestega.

Näärivanalt tahaksin paluda, 
et aega oleks rohkem, muidu ei 
jõua kõike planeeritut ära 
teha. Soovin, et EÜE-75 läheks 
korda ning saaksin hakkama 
oma kohustega komsomolisekre­
täri kohal.

MIDA TÕI MÖÖDUV AASTA, 
MIS ON UUELT OODATA?

Tore oli see, et õnnestus just­
kui 365-le päevale veidi lisa saa­
da, sest kuidas muidu nii palju  
m eeldivat ja meeldejäävat sel­
lesse aastasse ära mahtus. Mag- 
netväli koondas nooli ikka roh­
kem märklehe keskkohta, tea- 
dusemail ammu tagaotsitud 
elavhõbe hakkas end üha enam  
ilmutama, ja et nüüd veel 
Veneetsia oma silmaga nähtud 
on, võib v ist aastal lasta rahu­
likult vahetuda.

Kuna uus aasta on NSV Lii­
du rahvaste spartakiaadi aasta, 
siis peavad mõtted ja meeled 
juba praegu seal olema. MM- 
võistlustel Interlakenis oleks 
vaja nooli lennutada ja tore, kui 
jõuaks ka suure lombi taga ära 
käia. Laboris tahaks ikka ras­
kete metallidega jõudu proovida 
ja tudengeile selgeks teha 
vahe suflee-parfee-frikassee- 
supee vahel. . ....

Kui siis veel pisut aega enda 
jaokski üle jääks. . .

Aastalõpujuttu vestsid viienda 
korpuse riidehoiutädid Marie 
Peebu ja Tamara TÕnstein.
+  Üliõpilased?

Üldiselt väga kenad. Kannat­
likud. Viisakad. Midagi paha ei 
saa öelda. Meelde jäävad need, 
kes alati tänavad. Imelik, et 
rohkem just noormehed.
+  Töö?

Kaheksa tundi. Kahes vahe­
tuses. Tegemist noorte inimes­
tega, muutud isegi rõõmsamaks. 
Üks päev kodus ja juba kipudki 
tööle. Kõige kiirem aeg hommi­
kul enne kaheksat ja õhtul poo­
le kuue paiku. Hea, et rahvas 
on rahulik.'M eeldiv on muidugi 
puhkus kõige ilusamal ajal — 
suvel. '
+  Mis muret?

Vahel kriisimoment tööjõuga.

Väga vana ei jõua, noor ei tule. 
Seinal on silt «Suitsetamine 
keelatud», aga seda ei panda 
alati tähele. Siis tuleb märkus 
teha.;»
+  Veel midagi?

Me ei võta hoiule jalanõusid 
ega käekotte — pole ruumi. 
Numbritest oli vanasti tihti­
peale puudus. Inimesed pidid 
esimese ja viienda korpuse 
vahet edasi-tagasi käima. Siis 
tehti osa iseteenindavaks — 
nüüd kohe hulga kergem. Mitu 
mantlit ühe nagi otsas — tuleb  
rahul olla. Üks tüdruk küll ot­
sis kord oma palitut tund aega, 
puhkas vahepeal ja otsis jälle. 
Leidiski viimaks. Teisel mehel 
siiamaani kadunud.»

URMI REINDE

a/ii komitees
20. detsem bri k ooso lek u l arutati 

TPI am etiühinguorganisatsiooni 
ülesandeid  ü liõp ila ste  üh iskondlik- 
p o liitilise  praktika organiseerim isel, 
to itlu stu sk ü sim u si m eie  instituudis  
ja ü h iselam u te k oh vik -k lü b id e tööd.

O tsustati:
* P aluda söök la  juhtkonnal leida  

võ im alu si m enüü  m itm ekesistam i­
se k s n ii  k om p lek tlõu nate k u i e in e ­
lau d ades pakutava osas, k indlusta­
da to itu d e  õ ig e  k aa l ja  püüda v ä l­
tida e tte te llitu d  roogade m enüüm uu- 
tusi.

* M ajandusteaduskonna a/ü. büroo

peab seism a hea se lle  eest, e t K ali­
nin i 101 söökla toitlustam iskorra  
m uutused kooskölastataks a/ü. kom i­
teega. R ektoraadil palutakse leida  
võim alus söökla, väikeinventari kor­
rastam iseks m ajandusteaduskonna  
jõududega.

K oosolekul m ärgiti, et ühiselam ute  
kohvik-k lub ide töö  on lo id . A k tiiv  
koosneb praegu peam iselt diplom an­
didest. Seetõttu  on tarvis le id a  uut 
aktiivi, tõm m ata klubide töösse kaa­
sa  uusi jõude. Ikka veel e i ole oma 
ansam blit.

A/ü. k om itee  soovitab kom som oli- 
kom iteel, k es sen i pole k lubide v a s­
tu  suurem at h u vi ü les näidanud, 
asi tõ sise lt k äsile  võtta. .

A/ü: k om itee  palub eraldada1 surn 
m äsid «PIKO» rem ondiks 1975. a; 
kevadsem estril.

IVO KARXEP

Ei hakka enam üles lugema 
kõiki huvitavaid inimesi, kel­
lega kohtusime filmiklubis 
mööduval aastal, ega kordama 
nähtud film e (jooksvalt on as­
jahuvilised klubi üritustest või­
nud lugeda «TP» vahendusel), 
märgiksin vaid ära aastalõpu 
tähtsamad üritused.

Detsembrikuu pingelisse õppe­
perioodi tõi vaheldust VII ü le­
liidulisel festivalil Bakuus esi- 
kohavä äriliseks tunnistatud
«Gruziafilmi» «Veria kvartali 
meloodiad». Georgi Šengelaja  
loodud muusikal on meie kine­
matograafias viim ase aja jook­
sul parimaks teoseks selles

žanris. Peaosatäitja Sofiko  
Tšiaureli täitis keerukad nõu­
ded, mida muusikal näitlejaile 
esitab, ehtgruusialiku tempera­
mendiga ja sai Vardo rolli eest 
parima naisosatäitja tiitli Ba­
kuu festivalil.

Tähtsaimaks ürituseks möö­
duval aastal oli m eie vabarii­
gi kinoelus kindlasti ü leliidu­
line spordifilmide festival. 
Peale m eie klubi liikmete osa­
võtu igapäevastest võistlusfil­
mide • läbivaatustest toimus 
TPI-s kohtumine festivaliküla­
listega Leedust. Režissöör Rim- 
tautas Šilinis tõi kaasa oma 
konkursitöö «Mäng ajale», m is 
sai žürii diplomi operaatori­
töö eest.

Festivalil pani auhinna välja  
ka meie filmiklubi ja see omis­
tati m ultifilm i «Oota sa!» 8. 
seeriale.

Viimasteks väliskülalisteks 
klubis sel aastal olid Ungari 
režissöör Felix  Mariassy koos 
abikaasa, tuntud film istsena­
ristiga.

REET RISTLAAN 
TP-11

12. detsembril sai täis viis  
aastat m eie Interklubi tegevu­
sest. Seda tähistas klubi väga 
asjaliku koosolekuga aulas, kus

praegune president Roode Liias 
(TE-71) võttis oma kõnes kokku 
viie aasta jooksul tehtu. Häid 
sõnu öeldi endistele presidenti 
dele ja Interklubi praegustele 
edasiviijatele. K iita said Ene 
Ilison, Eda Urbel, Tiina Joller 
Vello Ansberg, Ann Luhakoo- 
der.

Komsomolikomitee sekretäri 
asetäitja Ebba Rõigas ütles In- 
terklubile tublit tulevikku soo­
vides:

«On raske teisi sütitada, kui 
endal pole tegudetahtmist ja  
vaimustust. Interklubi liikm etel 
on seda jätkunud.»

V W W V W V W W V \ A / V W V \ A / W W W W W W W \ A ( V W W W W A W

palju saabub uusi õpikuid. Lu­
geja, kes leiab aega sagedamini 
raamatukogus käia, näeb ära 
kõik Õppekirjanduse uudised.

Näitustel, m is korraldatakse 
eri teemadel, pannakse välja nii 
uuemaid kui ka vanemaid õpi­
kuid.

Sel aastal alustas raamatu 
kogu Mustamäe hoones ka õpi­
kute väljapanekuid teaduskon 
dade ja kateedrite kaupa. Sel­
liste väljapanekute eesmärgiks 
on tutvustada õppejõududele 
olemasolevat õpikutekogu. Sa­
maaegselt oodatakse õppejõudu­
delt andmeid õpikute ratsio 
naalsemaks jaSptamiseks.

11.—22. märtsini tutvustati 
660 keem ia-alast õpikut, mida 
kasutati 69 õppeaines. 33 vas 
tava ala õppejõudu (oodatud 
40-st) leidis aega seda väljapa­
nekut külastada.

9.—17. detsembrini olid raa­
matukogus samal eesmärgil 
välja pandud 570 matemaatika 
õpikut kõrgema matemaatika, 
algebra, kujutava ja analüütilise 
geomeetria, matemaatilise ana 
lüüsi, arvutusmeetodite ning  
tõenäosusteooria alalt.

NÄITUSED
TPI raamatukogu õpikute 

osakond (Lai t. 5) korraldab õp­
peaasta vältel mitmesuguseid  
õpikute väljapanekuid. Raamatu 
leidmiseks pöördub lugeja kõi­
gepealt külf kataloogi juurde, 
kust saadakse raamatuvaradest 
põhjalik ülevaade, sageli aga 
kutsub rohkem lugema raamat, 
mida saab otse riiulilt võtta ja 
vaadata.

õpikute osakonna raamatu­
näitused tutvustavad ainult sel­
lest osakonnast saadavaid raa­
matuid. Sel aastal korraldati 
kolme liiki näitusi: tutvustati 
uudiskirjandust, olid näitused  
eri teemadel ja õpikute välja­
panekud teaduskondade või ka­
teedrite kaupa.

Uudiskirjanduse näitused va­
hetuvad 1—2 korda kuus, ole­
nevalt sellest, kui tihti ja kui

sport
TPI—LV-74

TPI su lgpallisektsioön  (esim ees 
R. Link TI-31) sa i m aha aasta suu­
rim a üritusega — TPI lah tiste  võ ist­
lustega ehk TPI — LV-74-ga, m is  
tuim us juba 12. korda.

Ligi poolsada võ istlejat 15-st keha­
ku ltu u rik ollek tiiv ist rivistus avade- 
fileek s. Esindatud o li m eie vabariigi 
parem iku k õrval (puudusid vaid  
m eistersportlased R eet K ull ja R iina  
Kaarli) ka Leningradi tugevam ad  
üliõpilassu lgpallurid .

N aiste üksikm ängus k a itses m ul­
lu st  esikohta  TRÜ kehakultuuritu- 
deng M arika D olotova, võ ites  finaa­
lis  TPI SK esindaja M ariann S ilik -  
saare 2:0. N eile  järgnes andekas 
noorm ängija P iret Lond (Lastestaa­
d io n i M eestest e i suutnud k eeg i 
vastu  seista  m eistersportlase B im itri 
Rõbakovi (Leningradi L esgafti-nim . 
K ehakultuuri instituut) läbim õeldud  
m ängule ja täpsetele  löökidele. K ak­
sikvõidu  k an gelaslinnale k indlustas  
m eistrikandidaat V itali A gopov  
(A vioinstituut). K olm as o li palju­
kordne m eie vabariigi m eister, TPI

SILVIA KABI
õpikute osakonna 

juhataja

LV viiekordne võ itja  Jaak N uuter  
(EKE EMV). N aispaaridest jõudsid  
Ä  M erike ja  K aire V aim el
(TPI SK), n in g  M ariann S iliksaar — 
Tiina M urel (TPedI). Esim esed v õ it­
sid 2:1 (otsustav se tt 18:17, ku sju u ­
res v iim ast punkti m ängiti 8 m inu­
tit!);

M eespaaridest olid võitm atud le ­
n in grad lased  D. Rõbakov—V. A go­
pov. Järgnesid Raivo K ristianson— 
Juri Tarto (Lihakom binaat) ja  TRÜ  
üliõpilased A lfred  K ivisaar—Mart 
Siliksaar. .

Segapaaridest võ itsid  m älestusm e­
dali M. D olotova—J. Tarto, o lles  
finaalis parem ad Tiina ja Jaak Nuu- 
terist 2:0. Leningradi K u n stiinsti­
tuudi diplom andid Olga G ontarjova  
—Vladim ir R usskihh jäid ko lm an­
daks. ■'■■■ - ' ... ' ■ . .; ■

Ü ksikm ängude esim eses voorus  
kaotanutele korraldatud nn . «lohu- 
tusturniiril» võ itsid  n a istest K ersti 
D obkevitš (Tartu «Jõud») ja m ees­
test R ein  R ebane (TPedI). V iim asel 
oli äge pallilah ing R akvere veteran i 
K alju Põldm äega.

TPI m ängijatest esines hästi ka 
sektsiooni . büroo aseesim ees R eet 
Bazanov (TR-31), tä ites esm akordselt 
I spordijärgu nõuded. Tunduvalt 
vähendas m eie löögivõim sust koon­
dise liik m ete A vo Raigi, Skaidrite  
N urgese ja A lar K ivilo eem alejää­
m ine traum ade tõttu . Lenin i n im . 
stipend iaati A nts K ikast segasid  aga 
viim ased eksam id instituudis.

P. JAHU

A A S T A -  
P E E G L I S
(Algus 1. lk.)

hataja A sko  Toomsoo räägi*- 
noore spetsialisti e tteva lm ista ­
m isest prak tikakä itises.

25. oktoobril on TPI am eti­
ühingu X X II konverents, kus 
m ärgitakse ära aruandluspe- 
rioodi tõsised saavutused.

Tööd alustavad lek torite  ja  
äktiivikool, ÜET ajakirjandus- 
kool ja  ku ju tava kunsti rahva­
ülikool.

Läbi te rve  kuu lehtede m ee­
nutab Kaupo Pollisinski EÜE 
töösuve Juri Gagarini m em ori- 
aälkom pleksi ehituselt, m is on 
Üleliidulise Üliõpilaste Ehitus- 
rühma löökobjekt.

NOVEMBER. K ülakosti pa ­
kuvad TPedI pressiklubilased.

Häid oktoobripühi soovib 5. 
novem bri leht ja  toob ära rek­
tori käskkirjad k iituse avalda­
m isest m eie tublim atele, tehakse 
kokkuvõte tsiviilkaitse-alase  
sotsialistliku võistluse tulem us­
test 1973(74. õppeaastal.

Silm aringi suurendam isele 
aitavad kaasa lood m õistatus­
likest delfiinidest, m üra kahju­
likkusest, saksa tudengi elust- 
olust, Leningradi P l-s t. Film i­
klubis kohtutakse M ark Soo­
saarega, keda peetakse praegu  
eesti esim eseks film im eheks.

Igal aastal 10.— 17. novem b­
rini korraldab RÜL võitlu s-  
nädala, üliõpilaste rahu, rah­
vusliku sõltum atuse ja  vaba­
nemise eest. TPI-s viiakse sel 
puhul läbi teaduskondade ja  
huvialaklubide vaheline seina- 
ja  laualehtede konkurss 
«ÜLKNÜ 56», ü liõpilasball. 
ENSV kõrgem ate koolide jo  . 
TPI teaduskondade vaheline 
mälumäng, plenaaristung rah- 
vusvahelisest üliõpilasliiku- 
misest, asetatakse lilli Suures 
Isamaasõjas langenute m äles­
tuskivile TPI juures. , -

27. novem bril koguneb m eie  
spordiaktiiv spordiklubi XVII 
konverentsile.

Varjul olnud talendid tõr  , 
päevavalgele Y x  W ixita  Kec,~ 
kelle sulejooksu ajendas nuri­
sev kõht ehk te iste  sõnadega__ 
talongisüsteem. Siiski teeb  «TP»" 
sööklaprobleem ist ning lahen­
duse otsim isest kokkuvõtte ja  
m ärgib , et teenindus on ikka­
gi ainult tarbija  jaoks ja  m it­
te  vastupidi.

DETSEMBER. Konstitutsioo- 
nipäeva lehes avaldam e  so^_ 
sialistliku  võistluse võ itnu d tü ­
made nim etused, kom m entee­
rim e sotsialistliku  võistluse uut 
juhendit. 1,3. dets. ajalehes 
nenditakse: «Sotsialistlik  võ ist­
lus on saanud m eie instituudi 
elu koostisosaks.»

Eesti NSV teenelisteks tead-  
lasteks saavad m eie kollektiivi 
liikm ed prof.- E. K u ll ja H. 
Laul.

20. dets. venekeelses «TP»^s 
pannakse alus huumorinurgale 
energeetikute päeva puhul on 
ju ttu  meie soojus energeetika  
kateedri argipäevast, m eie ü li­
õpilased osalevad konverentsil 
Vilniuses, kom som olikom itee 
delegatsioonid saabuvad tagasi 
koostöölepinguid sõlm im ast 
Praha Kõrgem ast M ajandus- 
koolist ja  H elsingi Kõrgem ast 
Tehnikakoolist, viieaastaseks 
saavad In terklubi ja  EO (ette- 
valm istusosakond), spordikom p­
leksi ehitusel käim e usutlem as 
vanem at töödejuhatajat Uno 
A ndret, kom pleksi Õigeaegne 
valm im ine on m eie kõikide sü- 
dameasi —- seda näitab lau­
päev, 21. detsem ber, m il eh itu­
sele tööle tulnud teen istu jata  
ja  õppejõudude kätega saab 
palju  ära teh tu d , ELKNÜ  
1974. a. teadus-, tehnika- ja 
tootm isalase preem ia laureaati-, 
de hulgas on ka TPI TV sek­
tori juhataja Jüri Tanner, 
autom aatikakateedri dotsendi 
k t. Olav Aarna ja  TU sek tor■ 
vanem teadur Juha Kallas.

Aastaring saigi nii «TP» 
peeglis veel kord täis, andmaks 
paika uuele ja; sama teo k a t 
tööaastale.



Новогоднее интервью
Н а к а н у н е  Н о в о г о  г о д а  м ы  о б р а т и л и с ь  к  п р е п о д а в а т е л я м  

т р ё х  к а ф е д р  6 0  с л е д у ю щ и м и  в о п р о с а м и !
1 . Ч Е М  Б Ы Л  Д Л Я  В А С  З Н А М Е Н А Т Е Л Е Н  П Р О Ш Е Д Ш И Й  

Г О Д ?  .
2 .  Ч Е Г О  В Ы  О Ж И Д А Е Т Е  О Т  Н А С Т У П А Ю Щ Е Г О  Г О Д А ?
3 . Ч Т О  Б Ы  В Ы  Х О Т Е Л И  П О С О В Е Т О В А Т Ь  С Т У Д Е Н Т А М  

В  Н А С Т У П А Ю Щ Е Й  С Е С С И И ?

Д о ц .  Э .  М .  Й э г и  —  з а в е д у ю ­
щ а я  к а ф е д р о й  с т р о и т е л ь н о й  
м е х а н и к и :

2

3

О н  б ы л  п о х о ж и м  н а  м н о ­
г и е  п р е д ы д у щ и е  г о д ы .  
З а в е р ш е н и я  б о л ь ш о й  н а ч а ­
т о й  и с с л е д о в а т е л ь с к о й  р а ­
б о т ы  —  д о к т о р с к о й  д и с с е р ­
т а ц и и .
Р а д о с т и  о т  з н а н и й ,  в ы я в ­
л е н н ы х  в  б е с е д е  с  п а р т н е ­
р о м  —  э к з а м е н а т о р о м .

П у с т ь  н а с т у п а ю щ и й  г о д  с т а ­
н е т  г о д о м  с б ы в ш и х с я  ж е л а ­
н и й ,  б о л ь ш и х  у с п е х о в  в о  в с е м  
и  с ч а с т ь я  —  с ч а с т ь я  о т  т р у ­
д а ,  с ч а с т ь я  о т  п р о ц е с с а  у ч е б ы ,  
с ч а с т ь я  о т  з д о р о в ь я ,  с ч а с т ь я  
п р о с т о  т а к ,  п о т о м у  ч т о  м о л о ­
д о с т ь  —  э т о  т о ж е  с ч а с т ь е !

Юбилейный
И т а к ,  п е р е д  В а м и  Ю п - 2 .  

Х о р о ш о  э т о  и л и  п л о х о ?
—  Х о р о ш о ,  с к а ж е т  р е д а к ­

т о р  « Т П »  ( е с т ь  х о т ь  ч е м  м е ­
с т о  з а н я т ь  в  г а з е т е ) .

—  Х о р о ш о ,  с к а ж е т  с т у д е н т  
( е с т ь  х о т ь  ч т о  ч и т а т ь ) .

—  П л о х о ,  г о в о р я т  т е ,  к т о  г о ­
т о в и л и  в т о р у ю  в с т р е ч у  с  
Ю п о м  ( б ы л  б ы  Ю п - 1 0 ,  ю б и ­
л е й н ы й ,  м о ж е т  б ы т ь ,  п р е м и ю  
б ы  д а л и ) .

А  п о ч е м у  и м е н н о  1 0 , 2 0 , 30 ... 
н о м е р а  д о л ж н ы  с ч и т а т ь с я  
ю б и л е й н ы м и ?  Н е т  н и  о д н о г о  
р у к о в о д я щ е г о  ц и р к у л я р а ,  у к а ­
з ы в а ю щ е г о  н а  э т о .  А  н а  н е т  
и  с у д а  н е т .  И с х о д я  и з  э т о г о ,  
Ю п  р е ш и л :

—-  с ч и т а т ь  в т о р у ю  в с т р е ч у  
ч и т а т е л е й  с  Ю п о м  ю б и л е й ­
н о й ;

—  с т р е м л е н и е  о т м е ч а т ь  10 , 
2 0 ,  3 0  . . .  ю б и л е й  с ч и т а т ь  п о ­
р о ч н ы м  и  о с у д и т ь .

Н о  т о ,  ч т о  н а ш  Ю п  —  ю б и ­
л я р ,  н е  о з н а ч а е т ,  ч т о  е г о  п р о ­
в о ж а ю т  н а  п е н с и ю  ( к а к  э т о  
б ы в а е т  в  с о л и д н ы х  у ч р е ж д е ­
н и я х ) .  Н а о б о р о т ,  Ю п  п о - п р е ж ­
н е м у  м о л о д  и  з д о р о в  ( л е ж а  
ж м е т  1 6 0 ) ,  в е с е л  и  к о л ю ч  ( д л я  
т е х ,  к т о  э т о г о  з а с л у ж и л ) .  
П о л ь з у е т с я  л ю б о в ь ю  и  у в а ж е ­
н и е м  ч и т а т е л е й  ( в е д ь  н е  д а ­
р о м  б л а г о д а р н ы е  ч и т а т е л и  д а ­
ж е  в с т р е ч у  с  Н о в ы м  г о д о м  
п р и у р о ч и л и  к о  в т о р о й  в с т р е ­
ч е  с  Ю п о м ) .

К а к  и  в с я к о м у  ж и в о м у  с у ­
щ е с т в у ,  Ю п у  н е  б е з р а з л и ч н о ,  
к а к  к  н е м у  о т н о с я т с я .  И  в о т ,  
ч т о  о н  у з н а л .

Т О О М А С  М А З И Н Г ,  с е к р е ­
т а р ь  к о м и т е т а  к о м с о м о л а  
Т П И :

  Ю м о р и с т и ч е с к и й  о т д е л  в
« Т П »  —  в е щ ь  н у ж н а я  и  п о ­
л е з н а я .  И  е с л и  в  д а л ь н е й ш е м  
в  Ю п е  б у д е т  п о я в л я т ь с я  н е  
т о л ь к о  ю м о р ,  н о  и  к о н к р е т ­
н а я  с а т и р а ,  т о  о н  о т  э т о г о
т о л ь к о  в ы и г р а е т .  ■

- С Т У Д Е Н Т  I I I  К У Р С А ,  
п о ж е л а в ш и й  о с т а т ь с я  н е и з ­
в е с т н ы м :

—  Ю п ?  Д а ,  с л ы ш а л .  Ю п ,  
г а п  ю п  .  Т о ч н о  п о м н ю ,  ч т о  
у ч и л  А х ,  э т о  н е  д л я  э к з а м е ­
н а 9  И  н е  с п р о с я т ?  Т о г д а  н е  
з н а ю  и  з н а т ь  н е  х о ч у .  П о й м и ­
т е  я  б о р е ц  н е  з а  з н а н и я ,  а  з а  
с т и п е н д и ю .  Ч т о ?  К  у ч е б е  э т о  
н е  о т н о с и т с я ?  Н у ,  а  т о г д а ,  ч т о  
т ы  м н е  м о з г и  з а с о р я е ш ь  п е ­
р е д  с е с с и е й ?  О н и  у  м е н я  и  т а к  
/ ж е  з а с о р е н ы .

. П р о ф .  Г . К .  Г о л ь с т  —  з а ­
в е д у ю щ и й  к а ф е д р о й  т е о р е ­
т и ч е с к о й  м е х а н и к и :

1. И с п о л н и л о с ь  10  л е т  м о е й  
р а б о т ы  в  Т П И .  С о в м е с т н о  с  
м о и м и  к о л л е г а м и  р а з р а б о т а ­
н ы  о с н о в ы  т е о р и и  « у п р а в л е ­
н и я  в о з м о ж н о й  м о щ н о с т и »  в  
а н а л и т и ч е с к о й  м е х а н и к е .

Т у р и с т и ч е с к о е  п у т е ш е с т в и е  
п о  с т р а н а м  Б а л т и й с к о г о  и  С е ­
в е р н о г о  м о р е й .

2. З а в е р ш е н и я  р а б о т ы  н а д  
м о н о г р а ф и е й  « У п р а в л е н и е  
в о з м о ж н о й  м о щ н о с т и  в  а н а ­
л и т и ч е с к о й  м е х а н и к е » .  И с ­
п о л н е н и я  1 0 - л е т н е г о  ю б и л е я  
р а б о т ы  к и н о к л у б а  Т П И .  П р и ­
я т н ы х  с ю р п р и з о в ,  к о т о р ы х  
в с е г д а  ж д е ш ь .

3. М е н ь ш е  р а с ч е т а ,  б о л ь ш е  
в д о х н о в е н и я .  П о н я т ь ,  ч т о  п я ­
т е р к а  —  э т о  п р а з д н и к  и  с в е т ­
л а я  п е р с п е к т и в а ,  а  т р о й к а  —  
б у д н и  б е з  х о р о ш и х  н а д е ж д .  
З н а т ь ,  ч т о  к а ж д ы й  э к з а м е н  
е с т ь  п р о в е р к а  ч е л о в е к а  н а  
п р о ч н о с т ь  и  у с т о й ч и в о с т ь .

В .  А .  К а л л а с т  —-  д о ц .  к а ф е д ­
р ы  н е о р г а н и ч е с к о й  х и м и и :

1 . У д а л о с ь  п о с е т и т ь  В е н г ­
р и ю  и  о з н а к о м и т ь с я  с  р а б о т о й  
в е н г е р с к и х  с т у д е н т о в ,  с р а в ­
н и т ь  и х  и  н а ш у  р а б о т у .  П о р а ­
з и л о  т р у д о л ю б и е  с т у д е н т о в .  У  
н и х  с и с т е м а  о б у ч е н и я  п о с т а в ­
л е н а  т а к и м  о б р а з о м ,  ч т о  о ч е н ь  
м н о г о е  —  и  с т и п е н д и я ,  и  о б ­
щ е ж и т и е ,  и  р а с п р е д е л е н и е  
з а в и с я т  о т  у с п е в а е м о с т и .  П о ­
э т о м у  у  н и х  н е т  « т р о е ч н о й  б о ­
л е з н и » .  П о р а з и т е л ь н а  т р е б о в а ­
т е л ь н о с т ь  п р е п о д а в а т е л е й  к  
с т у д е н т а м .

2 . Х о т е л о с ь  б ы ,  ч т о б ы  б о л ь ­
ш е  в р е м е н и  м о ж н о  б ы л о  б ы  
з а н и м а т ь с я  р а б о т о й  с о  с т у ­
д е н т а м и ,  а  м е н ь ш е  —  с о б р а ­
н и я м и ,  р а з л и ч н о й  б у м а ж н о й  
р а б о т о й ,  о т в л е к а ю щ е й  о т  г л а в ­

' н о г о .
3 . Р а б о т а т ь  н е  т о л ь к о  н а к а ­

н у н е  с е с с и и .
А  е щ е :  с ч а с т ь я  в  н о в о м  г о ­

д у ,  з д о р о в ь я .  И  ч т о б ы  с т у д е н ­
т ы  б ы л и  в с е г д а  в е с е л ы м и .

С ц е н а . . .  Е е  ж и з н ь  и з м е р я ­
е т с я  ж и з н ь ю  с п е к т а к л е й ,  к о ­
т о р ы е  п р о х о д и л и  н а  э т о й  с ц е ­
н е ,  ж и з н ь ю  т е а т р а .

2 3  д е к а б р я  с ц е н а  Д о м а  о ф и ­
ц е р о в  ф л о т а  п р и н а д л е ж а л а  
Т а л л и н с к о м у  Н а р о д н о м у  т е -  

К о т о р о м у  и с п о л н и л о с ь
15 л е т .

1 5  л е т  —  э т о  ю н о с т ь !  И ,  
д е й с т в и т е л ь н о ,  Т а л л и н с к и й  
Н а р о д н ы й  т е а т р  —  ю н ы й  т е ­
а т р ,  в  к о т о р о м  н а р я д у  с  в е т е ­
р а н а м и ,  « п о п а в ш и м и  в  п л е н »  
к  т е а т р у  п я т н а д ц а т ь  л е т  н а ­
з а д ,  м н о г о  м о л о д е ж и ,  с р е д и  
к о т о р ы х  и  с т у д е н т ы  Т П И :  
т о л ь к о  н е д а в н о  п о с т у п и в ш и е

Народному
театру?

в  и н с т и т у т ,  о б у ч а ю щ и е с я  в  
н е м  и ,  д а ж е ,  о к о н ч и в ш и е  е г о .

М н о г о  с п е к т а к л е й  н а  с ч е т у  
Н а р о д н о г о  т е а т р а ,  м н о г о  т в о р ­
ч е с к и х  у с п е х о в ,  м н о г о  г а с т р о ­
л е й ,  н о  и ,  к о н е ч н о ,  м н ого" 
т р у д н о с т е й ,  в е ч н ы х  с п у т н и ­
к о в  м о л о д ы х .  П о э т о м у  в  к а ­
н у н  Н о в о г о  г о д а  х о ч е т с я  п о ­
ж е л а т ь  Т а л л и н с к о м у  Н а р о д ­
н о м у  т е а т р у  д о л г о й  и н т е р е с ­
н о й  ж и з н и  и  б о л ь ш и х  т в о р ч е ­
с к и х  у с п е х о в .

В И К Т О Р  У Г О М .
А Л - 5 7 .

О Т В Е Т Ы  Н А  К Р О С С В О Р Д  
« Э В Р И К А »  (с м .  « Т П »  №  3 3  

о т  2 9 /Х 1  1 9 7 4  г .)

П О  Г О Р И З О Н Т А Л И :

5 —  с е т ;  6 —  К о д р ы ;  7  —
« о й *  1е» -----------■'-■* . — * 1 0    . -

^  —  э н д ш п и л ь ;  — : к е ­
н о т р о н ;  17  —  к р е о л ;  1 Д ,—  в е ­
т е р и н а р ;  19 —  к о р а н ;  2 2  —
о р е х ;  2 3  —  Б р у н и ;  2 5  —  С а б о ;  
26 —  с т о г ;  27 —  К л и о ;  2 8  —  
а д а ж и о ;  29  —  а с б е с т ;  3 0  —•
с м е х ;  3 2  —  г р а н ;  33  —  О с л о ;  
34 —  ж е т о н ;  35  —  а й в а ;  3 8  —  
л и д е р ;  39  —  г е н е р а т о р ;  4 0  —  
М о р з е ;  4 3  —  г и п о т е з а ;  4 5  —  
Ф р е н к е л ь ;  46  —  а у т ;  4 7  —
с к л о н ;  4 8  —  б и т .

П О  В Е Р Т И К А Л И :

1 —  г е й ш а ;  2 —  к о н ь ;  3  —  
а р ы к ;  4  —  Т а р т у ;  8  —  о н к о ­
л о г ; 9  —  В и н е р ;  10  —  а н ф а с ;  
11 —  к о л о б о к ;  14  —  х р е с т о м а ­
т и я ;  15 —  а р б у з ;  16  —  м а к с и ­
м а л и з м ;  20  —  М е н д е л ь ;  2 1  —  
б а с с е й н ;  2 3  —  б р и д ж ;  2 4  —  
И б с е н ;  31  —  с т а р т ;  32  —  г а ­
з о й л ь ;  3 6  —  г е в е я ;  37 —  с о н е т ;  
41 —  ф о к у с ;  42 —  а к т и в ;  4 4  —  
а р к а ;  4 5  —  ф т о р ;  4 9  —  х о л е ­
р и к .

П О П Р А В К А :

В  №  36  «ТП» под за го л о в ­
ком «Обмен опытом» по  ви н е  
редакции была допущ ена о ш и б ­
ка. В  последнем  абзаце следует  
читать: «И з четырех в ы д а н н ы х  
на секции диплом ов, три бы ли  
присуж дены нашим студентам». .

С Л Е Д У Ю Щ И Й  Р У С С К И Й  
Н О М Е Р  « Т П »  В Ы Й Д Е Т  2 4 - г о  
Я Н В А Р Я  1975  г.

«ЛЮБИТЕ КНИГУ -  ИСТОЧНИК ПЛАГИАТА»
Б ы л  т а к о й  с л у ч а й  в  М о с к ­

в е ;  в  ж у р н а л е  « О к т я б р ь »  ч е ­
л о в е к  п о  ф а м и л и и  В а с и л и й  
Ж у р а в л е в ,  п о э т ,  н а п е ч а т а л  
с т и х и ,  к о т о р ы е ,  к а к  в ы я с н и ­
л о с ь ,  п р и н а д л е ж а т  А х м а т о ­
в о й ,  ........

К о г д а  е г о  с п р о с и л и ,  з а ч е м  
о н  э т о  с д е л а л ,  о н  с к а з а л :  « Н е  
з н а ю ,  о н и  к а к - т о  с а м и  п р о с о ­
ч и л и с ь » .  А  п о т о м  п о д у м а л  и  
с к а з а л :  « П о д у м а е ш ь ,  д е л о в - т о  
к у ч а .  П у с к а й  о н а  м о и х  х о т ь  
д в а  в о з ь м е т » .

П р и д е р ж и в а я с ь  э т о й ( . )  з р е ­

н и я ,  Ю п  м и л о с т л и в о  р а з р е ш а ­
е т  в с е м  з а и н т е р е с о в а н н ы м  у ч ­
р е ж д е н и я м  и  о р г а н и з а ц и я м  
п у б л и к а ц и ю  с в о и х  п р о и з в е д е ­
н и й .  А  т а к ж е  р а з р е ш а е т  с е б е  
п у б л и к а ц и ю  п р о и з в е д е н и й  н е  
т о л ь к о  с т у д е н т о в  Т П И ,  н о  и  
т е х ,  к т о  и м е е т  х о т ь  к а к о е - т о  
о т н о ш е н и е  к  н а ш е м у  и н с т и ­
т у т у  ( Г о г о л ь ,  н а п р и м е р ,  б ы л  
н е п о с р е д с т в е н н о  с в я з а н  с  
Т П И  т е м ,  ч т о  и  п о н я т и я  н е  
и м е л ,  ч т о  э т о  т а к о е ,  и  с  ч е м  
е го  е д я т ) .

П .  Л .  А Г И А Т .

Т Р А Х !

Рис. А. Орипича Е-17.
Т е  -ж е  з в е з д ы ,
Т о т  ж е  д ы м ,
Г о л о в а  в с е  т а к  ж е  к р у г о м  
С  р а з н и ц е й ,  л и ш ь  в  т о м ,
Ч т о  н а у к и  т р е б у ю т  с  у м о м  
В л а д е т ь  и  г о л о в о й  и

в р е м е н е м .

М Ы С Л И  П Е Р Е Д  С Е С С И Е Й

Н ачало  ны неш него года  
похожа на его конец: 
не спит студент.
. . . . . . .  К огд а  ок он . спит?
В течение года  ...................

М Ы С Л И  О  С Т Р О Г О С Т И

Зачет, экзам ен  —  е р ун д а , 
Зато профессор —  это да!

П Е Р Е Д  Ф И З И К О Й
В сем ирны й бы л закон, его

открыл Ньютон. 
В саду он бы л открыт, • 

о чем-то говорит. 
Н о знает бог о чем, а я  тут 

ни при  чем.

с Н О В Ы М  годом, 
с Н О В Ы М  С М Е Х О М , 
С  Н О В Ы М  З А Ч Е Т О М  
В  С Т А Р О Й  З А Ч Е Т К Е !

К о м е н д а н т  I I  о б щ е ж и т и я  
п р о в о д и т  н о в о г о д н и й  с м о т р -  
к о н к у р с  н а  к о л и ч е с т в о  и  а с ­
с о р т и м е н т  в ы б р а с ы в а е м о г о  и з  
о к о н  м у с о р а .

П о б е д и т е л е й  ж д у т  н а г р а д ы .
I  м е с т о  — в ы с е л е н и е  и з  о б ­

щ е ж и т и я .
I I  и  I I I  м е с т а  —  т о  ж е  с а м о е  

с  м е н ь ш и м  ш у м о м .
. ■ *  *  *
К  с в е д е н и ю  м о л о д ы х  п р е п о ­

д а в а т е л е й .
И м е е т с я  к о м п л е к т  п р о в е ­

р е н н ы х  в  д е л е  ш п а р г а л о к .  О б ­
р а щ а т ь с я  п о  а д р е с у :  I I  о б щ е ­
ж и т и е ,  к о м н а т а ,  4 2 5 .

С  Ф е д е й  О р е х о в ы м - З у е в ы м  
з а  ч е т ы р е  ч а с а  д о  р - р - р е ш а ю -  
х ц е г о  э к з а м е н а  с л у ч и л а с ь  
к р у п н а я  н е п р и я т н о с т ь :  Ф е д я
с т а л  з а и к а т ь с я .  О б н а р у ж и л  о н  
э т о  п о с л е  д в е н а д ц а т о й  п о п ы т ­
к и  п р о и з н е с т и  с л о в о  « т р а х -  
т р е з и г о н а л и т а р н о с т ь » ,  д а л ь ш е  
т р а х а  н и ч е г о  н е  п о л у ч и л о с ь .

Х о т ь  у б е й !
—  З - з - з ,  —  с к а з а л  Ф е д я ,  

п о д х о д я  к  э к з а м е н а т о р у  —
з - з  : . ■. . ■. ■

—  Ч т о ,  ч т о ?  —  н е  п о н я л  
С а н  С е р г е е в и ч  Д о к у т а е в .

■—  д р а в с т в у й т е ,  —  в ы п а л и л  
Ф е д я ,  н а б р а в  п о б о л ь ш е  в о з д у ­
х а ,  д е р н у л  б и л е т .  В о п р е к и  
т е о р и и  в е р о я т н о с т и ,  п о с л е  н е ­
п р и я т н о с т и  р а д о с т и  н е  о к а з а ­
л о с ь .  Э т а  с а м а я  « т р а х »  ш л а  
в т о р ы м  в о п р о с о м .

Ч е р е з  д в а д ц а т ь  м и н у т  Ф е ­
д и н о г о  о т в е т а  у  С а н  С е р г е е в и ­
ч а  л и ц о  п о ш л о  п я т н а м и .  Н а

« и м м ш етш е

ПОГОДА

С 5 по 25 я н ва р я  в Т П И  ожи­
дается облачная, с небольш ими  
прояснениям и погода. С ила  вет­
ра 3 балла,: местами доходит до
4— 5 баллов. Температура днем  
в  период работы медпункта 38—  
40 градусов. П о сле  ~экзаменов —  
осадки, местами обильные. Д л я  
тех, кто хо рош а отдохнул в се­
местре -— го ло лед .

в е д о м о с т и ,  с  к о т о р о й  о н  в з я л  
в  о ч е р е д н о й  р а з  с в о й  п л а т о к ,  
о с т а л о с ь  м о к р о е  п я т н о .  Ф е д я  
д о г р ы з а л  т р е т ь е  п р е д л о ж е н и е  
и  в п о л н е  у ж е  м о г  п р и н и м а т ь ­
с я  з а  ф о р м у л и р о в к у  т е о р е м ы  
и з  п е р в о г о  в о п р о с а ,  н о  п о с л е  
с е д ь м о й  п о п ы т к и  Ф е д я  б ы л  
о с т а н о в л е н  х р и п л ы м  ш е п о т о м :  
« В т о р о й  в о п р о с !  К а к о й  у  в а с  
в т о р о й  в о п р о с ? !

—  Т р а х ,  —  с к а з а л  Ф е д я  у с ­
т а в и в ш и с ь  в  п о р т р е т  Л о м о н о ­
с о в а ,  —  т р а х е ,  т р и з и г о н а  . . .

—  У й ,  —  м о л в и л  С а н  С е р ­
г е е в и ч ,  —  у й д ,  д - д - д , . .

—  М - м - м о ж е т  в о  . . .  в  . . .  в о ­
д ы ?  —  у ч а с т л и в о  п р о л е п е т а л  
Ф е д я .

—  У й д  . . .  —  р я в к н у л  С а н  
С е р г е е в и ч ,  о т р и ц а т е л ь н о  м о ­
т а я  г о л о в о й . . .

—  И л й  в  . . .  в р  . . .  в р а ч а ?
—  У й д  . . .  у й д о в л е т - т т в о р и -  

т е л ь н о !  О . С К А Л О В .
И з  г .  « З а  и н д у с т р и а л ь н ы е  
к а д р ы » .

л ■
Юбилейную встречу с ЮПом  

подготовили:
Юрий ВЕЙЦМАН, Виктор
ГОРБАЧЕВ, Александр КАП-
ПОНЕН, Елена ПЕТРЕНКО,
Игорь МИХАЙЛИЧЕНКО.

* * *
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KN R-i* andmetel), haukavad  
õnnitluste ja  tervisetoostide  
vahele lihapirukaid (parimad 
saadaval Baumanskaja m et­
roojaam a juurest kohe vasem a­
le üm ber nurga).

* Inglased ei suuda eales 
loobuda traditsioonilisest veri­
sest b iifsteegist ja  pudingist. 
Islandil nositakse m agusavõitu  
heeringat pohlakisselliga.

* Gröönimaal, kus eskimod 
äripäeval söövad kergelt lõh­
navat liha, pannakse nääri- 
lauale erihõrgutisena tugevate  
roisutunnustega  , hülgekeha. 
Omapära on sealseil nääridel 
selles, e t alkoholi ei tarbita.

Mida tänavuseks aastavahe­
tuseks soovitada ühiselamu- 
perenaisele? Naärilaud on ik­
ka rikkalikum tavalisest. Ses­
tap soovitame otdelnaja vorsti 
kõrvale lauale asetada ka raie 
ja doktori vorsti. Ei teeks p a­
ha ka tükike külma vasikali­
ha, soolalõhet ja tarrendis 
angerjasiug.

Kui lähedases kaubandus­
kojas ainult importšampust 
on, siis seda asendab edukalt 
järgm ine segu: 1 pdl. 3.62 ja 
1 pdl. («Noorust») —.97. Sega­
da vahetult enne tarvitamist.

Huvitavaks vahelduseks oleks 
uusaastasoovide peitmine nää-

* KNR — üldtuntud teadete- 
agentuur.

. . . E I  OLE KUSKIL KESINE.
Üldiselt on nii, et uue aasta 

vastuvõtul on harjumuseks saa­
nud tublisti süüa ja juua. Mõ­
ned söövad rohkem, teised joo­
vad. V iim astel kipub uusaasta  
värvilistes unenägudes saabu­
ma.

Viskame õige põguspilgu  
idast läände, n ii nagu uusaasta- 
gi tuleb, vaatamaks, m ida kus­
kil süüakse-juuakse.

* Beringi väina äärsetes
karm ides tingim ustes ham m us­
tatakse uusaastal joogipiiritu ­
se kõrvale soolatud kotiku- 
pekki. Sellal, kui m eie ootame 
K rem li kelli aastavahetuseks, 
hävitavad tublid  tööm ehe ham­
bad Põhjas juba igapäevast
lõunasardelli.

* H iinlastel on kom beks saa­
nud kange riisiviina peale
küpsetatud poleeritud riisi krõ­
bistada. Lastel ja  vanem atel 
naistel kulub aasta viim ane  
kuu riisiterade lihvim isele
(mida rohkem  tahke, seda sä­
ravam  saab).

* M usulm anid m agavad 31. 
detsem bri ööl täiesti rahulikult 
peale igapäevast sealihavaba
õhtusööki, sest neil tu leb  uus 
aasta hoopistükkis m uul ajal.

* M oskvalased, kellele m eel­
dib u u t aastat kohata tänaval 
(2(31 m oskvalasi teeb  seda.

rilauale. Neid võib asetada 
lauale taldriku alla, servjeti 
vahele, istm ele või mujale. 
Kirjalikke soove võib peita 
saiakukleisse, lõigates valmis- 
küpsetatud kuklisse lõhe, m il­
lesse kokkukeeratud «Polü 
tehnik» sisse mahub. Osav pe­
renaine võib oma sümpaatia 
tarvis soovi (tust) väljendava  
erikujulise (näiteks trääsa või 
väikelapse vormiga) kukli ise 
valm is küpsetada.

Uusaasta esimeste minutite 
üllatusroaks oleksid sardellid 
Roa valmistamiseks tuleb sar 
dellid üle valada etüülalkoho­
liga ja süüdata Spasski torm 
kella kuuenda löögi aegu. See 
roog sobib valmistamiseks väi 
jaspool tuletõrjeinspektori vaa 
tevälja, küll aga tema vahetus 
läheduses. Süüa saab ja sooja ka.

Et siis nääriööl nälga poleks 
ja tuju ikka hea oleks! Ega 
uusaasta tulemata jää.

ENN VEE

T O S I N
TARGUTUST
EHK SOOVID MEIE POP- 
MUUSIKUTELE

ANDROMEEDA — aegamööda 
alustatud aarde aasimist, afek­
tiivset adekvaatsust afiššidele 
adresseerimisel.

DISKOKLUBI — debüüdi-' 
järgset delikaatset demontaaži, 
diskoritele duett-dübleerimis- 
lusti, dispuute dominandi dosee- 
ringu delikaatsemal diferentsee­
rimisel.

FOXES — favoriidis filtree- 
ringut frontaalse fikseeringuni 
festivalil.

INCOGNITO — inspireeringu  
individuaalset improvisatsiooni 
ihaldatu imponeerivaks idane­
miseks inglise imelugudelt.

INTARSIA — indu illustra­
tiivse inertsuse ilm inguilt «Init- 
siaali» igakülgseks idandami- 
seks.

KUKERPILLID — külavahe- 
laulu kaasakiskuvaid kimbutusi 
kommunikatsiooonivahendite 
kahekordsel kaitsel.

MEIE — meelelahutusliku  
massimuusika materdamist mõt* 
temaalingute marginaalidega 
m entaliteedi mitmekesistami­
seks.

ORNAMENT — orkestranti­
dele optimistlikku otsijavaimu  
Odysseuse ohjeldamisel, oiviku 
oktaavidesse omajagu okultsüst, 
omaloodult onomatopoeetilisi 
ootamatusi.

PSYCHO — paroodia pealis­
pinnalt põhjalikku parabool- 
sust, parajaid pareeringuid pon­
nistuste palettipanekul.

RUJA — regeneratsiooni rari- 
teedist, respekteerivat rigorismi 
remarkidega rabamisel, rande­
vuud runoviisidele, rockmuusika 
raja reformijatele rivaalide 
rohkenemist, repertuaari rikas­
tamist reaalsusega.

VIRMALISED — viisirikkust 
vaevase valgustusaja varasal­
vest, võluvaid versioone välisre- 
pertuaaristki. .

ÕNNELEMB — õnnitlused 
õhtutantsu õevasele õngitsejale, 
õnnelikku õitseaega.

Kontsertsaali kõigile kuhjaga 
kuulajaid, kogujale kasusid 
kilomeetreistki!

Mida rääkis rahvasuu nais­
test ja naistele 99 aastat tagasi.

+  Häbenemine ei teuta tütar­
last.

+  Kui naine joob ja  katus

1 9 7 5 —  

NAISTE AASTA
läbi jookseb, see on kõige pahem 
lugu.

+  Mis naeste tarkus on? 
Hundi eest tuppa hoida.

+  Noorte leskede südamed ja  
kivi-vaagnad on usinad jah 
tuma. .

+  Kni vanad naised allikat 
puhastavad, hakkab vihma sa 
dama.

F. J. Wiedemann «Aus dem  
inneren und äusseren Leben der 
Ehsten» («Eestlaste seesmisest 
ja välisest elust»), 1876.

T ä n a m  e ü !
«TP» toimetus soovib õnne­

rikast aastalõppu ja veel õnne- 
rlkkamat ning teguderohkemat 
uut aastat kõigile neile, kes oma 
igapäevase õppetöö kõrvalt on 
leidnud aega ühiskondlikus kor­
ras varustada toimetust ajalehe 
müügilaudade ja toimetuse uk­
sel asuva postkasti kaudu väga 
mitmekesise pisikaubaga.
«TP-s» on nüüd saadaval hulga­
liselt

poldikesi, mutrikesi, kirja­
klambreid, nõelu, haaknõelu, 
vanu kirjamärke, 10-kopikalisi 
aastast 1960, poolikuid sigarette

(«Ekstra», «Leek», «Priima»), 
kasutuskõlblikke spikreid, nöö 
pe, pliiatsi juppe, raudkuulikesi, 
rõhknaelu ehk rahvakeeles 
knopkasid, papi- ja muid naelu 
poolikuid kustutuskumme, 
nööpnõelu. . .

Ruumipuudusel jätkame loe 
telu uue aasta esimeses lehes. 
P. S, Kommipaberite kogu on 
esialgu veel väga kesine (ainult 
«Tiina», «Jõhvikas», «Kati» 
«Eha»).

Omanikku ootab ka postkasti 
lastud aadressita sedelike: «Sa 
oled loll.»

MILLISED MULJED
Ühel päeval avanes toim etu­

se uks ja  sisse astus üks im e­
lik mees. Tõmmu jum e, m us­
tad  vurrud ja võimas säbrüline 
peakate, mis ta  muidu pisut 
napivõitu  kasvu tundxivalt so­
liidsem aks muutis, htbasid ole­
tada m ehe geograafiliselt kau­

g e t  päritolu.
Kum m aline kü la lin e. vehkis 

kätega ja  rääkis midagi äge­
dalt. K ahjuks käis ju tu  m õist­
mine üle toim etuse lingvisti­
liste võim ete piiride. A ru võis 
saada ainult sellest, et ta on 
m illestk i pöörases vaimustuses.

Ära näinud, et teda ei m õis­
teta, lõi mees käega ja  laskis 
jalga. M eie hakkasime nuputa-

ma, m ida veider v is iit võis 
tähendada. K irju tasim e igaks 
juhuks üles sõnad, m is võõra 
ju tus sagedasti olid kordunud 
ja  nii m eile m eelde jäänud:

Ullumalgenderku m ikeltširan  
karatšaul ullutšifan.

B ju k tju b e  berdžalõtširan u l-  
lukol.

Ullukam k ju k ju rtlju  tsung- 
urtšatširan.

Ja näe, sellest oligi abi. P i­
sukese nuputam ise järel oli 
m eil asi selge.
.M illiseid m uljeid  tah tis mees 

meiega jagada?

(Vastus järgm ises numbris.)

ARMASTUS ja ARVESTUS
Pärast kaht loengut ja seminari oli filosoofia arvestus. 

Põrusin. Õppejõud ütles: «Tulge ülehomme.»
Mis viga, kui on ainult üks mure. Hullem, kui äraand- 

m ata arvestusele tuleb veel väljaütlem ata armastus otsa. 
Läksin ühiselamusse, viskasin asjad ära ja  suundusin k in d­
lal sammul kohalikku raadiosõlme, kus Tanja tegi saadet.

«T an ja ...»  ütlesin pikem alt aru pidamata. «T an ja . . .  
Loodus eksisteerib teadvusest sõltumata . . . »

Ta tõstis minu poole oma suured hämmastunud silmad. 
Mina ei saanud aga enam p id a m a . . .

«Saa aru, ma olen lõ p m a tu lt... õigem ini, ma ei tunnis­
ta lõpmatust, aga armastus nii lõpliku kui lõpm atu vastu  
see tähendab, et oma lootusetus püüdlemises lõpm atuse  
poole eitame me te d a . . .  Mõistad?»

Vastuse asemel küsis ta:
«Kuule, kas sa esinesid täna filosoofia seminaril?»
«Ah ei, jä ta . . .  Mõtlemisele eelnevad kannatused. K va n ­

titee t läheb üle kvaliteediks, juhuslikkus põhjuslikku­
seks ...»

«Kuule, sa oled täitsa segi!»
Läksin veel enam hoogu. Ma juba enam ei rääkinud , 

vaid tõestasin:
«Jah, jah! Armastus — see on substants ja  eksisteerib  

objektiivses reaalsuses, m inust sõltumatult. Eksisteerib  
objektiivselt, reaalselt! Mõistad?»

Tema ei mõistnud.
«Ma armastan s in d . . .  lõputult ajas ja ruumis. M inu 

tunded on mitmekesised  ja ammendamatud nagu m ateeria  
ja  ta  põhiomadus — liikumine. Mõistad ometi, m ul on 
sinuta sama raske nagu loogikal dialektikata ja  teoorial 
tunnetuseta!»

Tema puhkes naerma. Valjult, nagu tsirkuses.
Minuti me vaikisime. Siis haaras Tanja kätega peast: 

mikrofoni oli ta unustanud vä lja  lülitada!
«Mis nüüd saab?» sosistas ta  n u tu se lt. . .  «Meid kuulis 

kogu ühikas . . .  Aga siin elab ka õppejõude...»
Sel hetkel koputati uksele. Nähtavale ilmus m eie filosoofi 

Nikolai Sergejevitši pea. Tanjake ehmus sootuks. Päris 
kahvatuks läks.

Nikolai Sergejevitš ei rääkinud midagi. Ta hüüdis:
«Tubii, Ussov! Väga hea! Andke matrikkel!»
Nii, selle arvestusega sain maha. Arm astus aitas. V astu­

armastuseta. Kuidas küll seda saavutada? K ui õige veel 
kord põruda? Dilemma.

V. Aništšenko.
(Uraali PI ajalehest «Za industrialnõje kadrõ»).

+  Paremal: sessiaegne tu­
deng, vasakul: samaaegne
õppejõud, kel peab jätkuma 
elevandi kannatust.

LEID
VAIKSES OOKEANIS

Polüneesias, ligi 200 kilomeet­
ri kaugusel Papeetest asuval 
Maruva Hva atollil kohtusid 
uurimislaeva «M. G; M. 20th 
C. Fox» meremehed seninäge­
matu tsivilisatsiooni esindajate­
ga. Need pärismaalased olid nii 
lollid, et pidasid kõige tavalise­
mat tsinkplekkpange sünkro- 
fasotroniks. Märganud aga 
ämbri põhjal markeeringut 
II lp  30 k langes suguharu pea­
lik  ABU-JABU (s. 29. 02. 1900) 
koledates naerukrampides kop- 
rakorvidele. Kui tema kõne aru­
saadavaks muutus, võis igaüks 
kuulda: «Niisuguseid riistapuid 
kasutati auväärse vaarisa aegu 
sake säilitamiseks, et varud 
ikka uue aasta vastuvõtuni 
vastu peaksid.»

TÄITSA TÕSISED 
TEADAANDED.

Toimetusse helistas viienda  
korpuse valvuritädi, soovides, e t  
paneksime kirja alljärgneva: 

Omanikke ootavad viiendas  
korpuses 10 paari kindaid  
(+  ka mõned üksikud), sall, üks  
uus pruun portfell, mitu vihm a­
varju. ,

Vana aasta toimetusi ära v is­
ka uue varna — viim ane aeg  
meelde tuletada,1 kas kindad  
on käes, sall kaelas ja portfell 
näpu otsas. Kui e i'.. .  äkki le iate  
viiendast korpusest üles?

Kes soovib TUUSIKUID I
kvartaliks sanatooriumidesse võ i 
puhkekodudesse, esitagu aval­
dus a/ü. büroole hiljem alt 
1. jaanuariks 1975.

A/ü. komitee

♦  OLEMATUS.

II ja  III korpuse vahel 
LEITUD VÄLJAMAA 

KÄEKELL 
Kätte saab Akadeemia tee  

7—432 Murakas

Vastutav toimetaja 
O. PÕDER

«T aJlJIK H C K K fi nO JIH T eX H M K », # B -
r a H  n a p T K O M a ,  p e x T o p & T a ,  k o m b t c h  
JIKCM3 h  nptNpKoiua T a x a im cK o r* —  
n o n M T e x H M H e c K o r o  M H C T H i y r a .  -

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn  
Pikk 40/42.
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